
                                                                                                                   
                                                                                                           
                                                                                                                     

                                                                                                                      
ΘΕΜΑ:   «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών στα Μειονοτικά Σχολεία Α/βάθμιας Εκπαίδευσης για το 2013-

2014» 

 Έχοντας υπόψη: 

         
1. Τις διατάξεις της περ. Γ΄ του άρθρου 16 του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ Α΄167) «Δομή και 

λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 

όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 6 του Ν.1674/86 (ΦΕΚ Α΄203) «Ρύθμιση θεμάτων 

Α.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις»  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 3848/2010 (ΦΕΚ Α΄71 «Αναβάθμιση του ρόλου του 

εκπ/κού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 

διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2341/95 (ΦΕΚ Α΄208) «Ρύθμιση θεμάτων του εκπαιδευτικού 

προσωπικού μειονοτικών σχολείων της Θράκης και της Ειδικής Παιδαγωγικής 

Ακαδημίας Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις» 

4. Τη με αριθμ. Ζ2/411/8-11-95 (ΦΕΚ Β΄954) Υ.Α. «Αρμοδιότητες και λειτουργία του 

Υπηρεσιακού και Πειθαρχικού Συμβουλίου του εκπαιδευτικού και διοικητικού 

προσωπικού της μειονοτικής εκπαίδευσης» όπως τροποποιήθηκε από τις  αριθμ. 

Ζ2/244/29-6-01 (ΦΕΚ Β΄904) και 1623Υ/95673/Ζ1/17-07-2013 (ΦΕΚ Β΄1848) όμοιες 

5. Τις διατάξεις της  αριθμ. 90595/ΣΤ5/05.07.2013 (ΦΕΚ Β΄1667) Απόφασης του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός 

αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς  Παιδείας και Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνο 

Γκιουλέκα και Συμεών Κεδίκογλου» 

                             

             
                  Βαθμός Ασφαλείας:   

 

              ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
         

  Να διατηρηθεί μέχρι : 
 Βαθμός Προτεραιότητας: 

 
                               -----   
    ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ 

 
 Μαρούσι, 30/08/2013 

         ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  Αρ. Πρωτ.  

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΞΕΝΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ  2057Α/ΕΞ. 119817/Z1       

        ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ               ΕΙΣ. 114040 

                              -------                  

Ταχ. Δ/νση : Α.  Παπανδρέου 37             ΑΠΟΦΑΣΗ 

Τ. Κ.  – Πόλη : 151 80,  Μαρούσι KOIN: ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 

Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr   

Πληροφορίες : Μ. Παλυβού   

Τηλέφωνο : 210 344 3432   

FAX : 210 344 3371   

e-mail: dfms2@minedu.gov.gr   



6. Τις εγκυκλίους του Συντονιστικού Γραφείου Μειονοτικών Σχολείων Πρωτ/θμιας και 

Δευτ/θμιας Εκπ/σης με αριθμ. πρωτ. α) Φ.11.2/1151/15.07.2013 «Αποσπάσεις εκπ/κών 

ειδικοτήτων ΠΕ11 και ΠΕ06 σε μειονοτικά σχολεία Α/θμιας Εκπ/σης» και β) 

Φ.11.2/1152/15.07.2013 «Κενές θέσεις  για τις αποσπάσεις εκπαιδευτικών ΠΕ11 και ΠΕ06 

σε μειονοτικά σχολεία»  

7. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.11.2/1954/08.08.2013 έγγραφο του Συντονιστικού Γραφείου 

Μειονοτικών Σχολείων Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης  

8. Το απόσπασμα της αριθμ. 15/08.08.2013 Πράξης του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Μειονοτικής Εκπαίδευσης (ΥΣΜΕ) 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Την απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών, με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, ως ακο-

λούθως: 

 

α) Εκπ/κών Φυσικής Αγωγής σε σχολεία μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2013-2014 ως εξής: 

1. ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ          
      

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΠΥΣΠΕ ΣΧΟΛΕΙΑ 

1 Αποστολίδης Ευάγγελος 615922 ΗΛΕΙΑΣ 
2/θ Μ/κό Σχολ. Μεγ. Ορφανού-2/θ 
Μ/κό Σχολ. Π. Ερασμίου 

2 Κοτόπουλος Χρήστος 616010 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 
6/θ Μ/κό Σχολ. Κύρνου-4/θ Μ/κό 
Σχολ. Π. Κατραμίου 

 
2. ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ  
     

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΠΥΣΠΕ ΣΧΟΛΕΙΑ 

1.  Αρβανιτίδου Ευαγγελία 615992 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 
2/θ Μ/κό Σχολ. Βάκου 2ο -2/θ Μ/κό 
Σχολ. Φύλακα- 2/θ Μ/κό Σχολ. Αμα-
ράντων 

2.  Δαμπουδάνη Νίκη 597367 ΥΣΜΕ 
6/θ Μ/κό Σχολ. Αρριανών- 2/θ Μ/κό 
Σχολ. Μικ. Πιστού 

3.  Δραγανίδης Γεώργιος 616087 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
2/θ Μ/κό Σχολ. Σάλπης -2/θ Μ/κό 
Σχολ. Πόρπης-2/θ Μ/κό Σχολ. Κάλ-
χαντος 

4.  Θεοδωρίδου Βηθλέεμ 612365 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
4/θ Μ/κό Σχολ. Αρίσβης- 4/θ Μ/κό 
Σχολ. Δοκού 

5.  Καλαΐτζή Γιαννούλα 612523 ΣΑΜΟΥ 
2/θ Μ/κό Σχολ. Λαμπρού -2/θ Μ/κό 
Σχολ. Ομηρικού-4/θ Μ/κό Σχολ. Ορ-
γάνης 

6.  Καλτσεράς Διαμαντής 603367 ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
2/θ Μ/κό Σχολ. Πάσσου-2/θ Μ/κό 
Σχολ. Βραγιάς -2/θ Μ/κό Σχολ. Βελ-
κίου 

7.  Λάπατα Δήμητρα 612597 ΧΙΟΥ 
6/θ Μ/κό Σχολ. Λυκείου- 4/θ Μ/κό 
Σχολ. Φιλύρας 

 



 

 

3. ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ 

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΠΥΣΠΕ ΣΧΟΛΕΙΑ 

1 Αράπης Κωνσταντίνος 619843 ΣΑΜΟΥ 
4/θ Μ/κό Σχολ. Μεγ. Δερείου- 4/θ 
Μ/κό Σχολ. Σιδηροχωρίου 

2 Κούτλας Ιωάννης 609710 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
 4/θ Μ/κό Σχολ. Σιδηρούς -2/θ Μ/κό 
Σχολ. Ρούσσας 

 

 

β) Εκπ/κών Αγγλικής Γλώσσας σε σχολεία μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2013-2014 ως εξής: 

      
ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 
 

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΠΥΣΠΕ ΣΧΟΛΕΙΑ 

1 Βασιλειάδης Ιάκωβος 622941 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 
4/θ Μ/κό Σχολ. Αρίσβης-2/θ Μ/κό 
Σχολ. Βραγιάς -4/θ Μ/κό Σχολ. Φιλύ-
ρας 

2 Μπαλταλή Σενγκιουλέν 619733 ΡΟΔΟΠΗΣ 
2/θ Μ/κό Σχολ. Βάκου 2

ο
 -2/θ Μ/κό 

Σχολ. Φύλακα -2/θ Μ/κό Σχολ. Αμα-
ράντων 

3 Ναβροζίδου Δέσποινα 615747 ΧΙΟΥ 
2/θ Μ/κό Σχολ. Μικ. Πιστού-2/θ Μ/κό 
Σχολ. Αρσακείου -2/θ Μ/κό Σχολ. 
Βελκίου 

 

 

 

 

 

                                                                                  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
  

  
 
 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 



ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 

 

 

ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ.  Γενικού Γραμματέα 
3. Γραφείο κ. Ειδικής Γραμματέα 
4. Δ/νση Προσωπικού Π/θμιας Εκπ/σης 
5. Δ/νση Παιδείας Ομογενών και  

     Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης- Τμήμα Γ΄(2)                                                                                          

1. Συντονιστικό Γραφείο Μειονοτικών 

      Σχολείων Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης 

      Π. Τσαλδάρη 56-58, Ταχ. Θυρίδα 351 

      69100 Κομοτηνή 

2.  Περιφερειακή Δ/νση  Εκπαίδευσης 
       
 
    Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
 
 

      Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
 
3. ΥΣΜΕ (μέσω του  Συντονιστικού Γραφείου  

     Μειονοτικών  Σχολείων Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης) 

4.  ΠΥΣΠΕ Ζακύνθου 

5.  ΠΥΣΠΕ Ηρακλείου 

6.  ΠΥΣΠΕ Χίου 

7.  ΠΥΣΠΕ Αιτωλ/νίας 

8.  ΠΥΣΠΕ Ροδόπης 
 
14. ΠΥΣΔΕ Πέλλας 
9.  ΠΥΣΠΕ  Δωδεκανήσου  
 10.  ΠΥΣΠΕ  Αργολίδας 
11. ΠΥΣΠΕ Σάμου 
 
 
 
11.  

12. ΠΥΣΠΕ Αρκαδίας 

 
 

13. ΠΥΣΠΕ Ηλείας 

 


